
令和２年６月２９日 

保護者の皆様 

枚方市立山田小学校 

校  長   福井 信治 

 

地震時引き渡し訓練の実施について 
 

 入梅の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は学校教育活動にご理解

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の件につきまして、下記の内容で地震時引き渡し訓練を実施いたします。この訓練は、いつ来るか

もしれない大地震に備え、保護者への引き渡しを混乱なくスムーズに遂行できるよう毎年行っているものです。

保護者の皆様におかれましては、できる限りご参加いただきますようよろしくお願いいたします。 

 つきましては、参加できるか否かのアンケートをご記入いただき、7 月１０日（金）までにご提出ください。 

 

 

記 

１．日  程       ７月１８日  土曜授業４時間目中  午前１１：４５開始    ※雨天決行 

 

２．時間割 

       １１：４５    教室事前指導 

       １１：５５    校内緊急放送 「地震が発生しました！」 

       １１：５７    児童が運動場へ避難開始      

学校からミルメール配信 「震度５弱の地震が発生しました。学校は臨時休校となり 

ますのでお迎えをお願いします。」 

       １２：０５    引き渡し開始 

       １２：２０    お迎えのない児童は集団下校   ※実際の地震時は、お迎えが来るまで学校に待機 

１２：３０    全児童下校後、訓練終了 

 

３．引き渡し時の留意点 

    ＊当日は１１：４５に門を開けます。引き渡し訓練をスムーズに行うため早めにお越しください。体育館付

近から子ども達が運動場に避難する様子をご覧になっていただいて結構です。 

    ＊児童は運動場に学年ごとに整列します。担任が先頭におりますので引き渡しの際はそちらにお並びい

ただきます。 

    ＊参加アンケートに「お迎えに来て、引き渡し訓練に参加します」で提出いただいていても、１２：３０の時

点でお迎えのない場合は集団下校させます。 

 

お手数をおかけしますが、お子さん一人につき一枚提出ください。 

――――――――――――――――――――キリトリ―――――――――――――――――――― 

７月１８日（土）地震時引き渡し訓練 参加アンケート           7 月 1０日（金）〆切り 

（   ）年（   ）組  児童氏名                                 

（   ）引き渡し訓練に参加します。 →（お迎えに来る人：                       ）・続柄（       ） 

（   ）引き渡し訓練に参加できないので集団下校させます。 


